
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 232.862,48          18.480,92            18.480,92                    18.480,92               20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 240.171,81          19.265,12            19.265,12                    19.265,12               20/03/2022 18/03/2022
Março 240.957,87          19.274,14            19.274,14                    19.274,14               20/04/2022 20/04/2022
Abril 246.471,91          20.593,27            20.593,27                    20.593,27               20/05/2022 20/05/2022
Maio 245.279,54          20.411,46            20.411,46                    20.411,46               20/06/2022 20/06/2022
Junho 249.259,28          20.723,06            20.723,06                    20.723,06               20/07/2022 20/07/2022
Julho 245.650,88          20.402,55            20.402,55                    20/08/2022
Agosto 272.986,08          22.860,27            22.860,27                    20/09/2022
Setembro 328.721,51          29.614,05            29.614,05                    29.614,05               20/10/2022 20/10/2022
Outubro 321.075,85          28.887,84            28.887,84                    28.887,84               20/11/2022 18/11/2022
Novembro 265.986,02          22.260,57            22.260,57                    22.260,57               20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 267.220,82          22.371,70            22.371,70                    21.919,94               4.804,84            20/01/2023 28/03/2023
Nota 1: Os valores não 268.056,23          22.480,24            22.480,24                    22.480,24               20/12/2022 20/12/2022
Nota 1: Os valores nã 3.424.700,28      287.625,19          287.625,19                 243.910,61             4.804,84           

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota 1: Os valores não recolhidos da competência julho e agosto foram parceladas junto a RFB conforme termo de parcelamento.      
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 236.275,26         49.617,80            49.617,80                   512,70                    49.105,10         20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 243.747,37         51.186,94            51.186,94                   451,76                    50.735,18         20/03/2022 18/03/2022
Março 244.220,65         51.286,33            51.286,33                   451,76                    50.834,57         20/04/2022 20/04/2022
Abril 249.884,69         52.475,77            52.475,77                   451,76                    52.024,01         20/05/2022 20/05/2022
Maio 248.692,32         52.225,38            52.225,38                   451,76                    51.773,62         20/06/2022 20/06/2022
Junho 252.672,06         53.061,13            53.061,13                   451,76                    52.609,37         20/07/2022 20/07/2022
Julho 250.563,66         52.618,36            52.618,36                   451,76                    20/08/2022
Agosto 276.398,86         58.043,75            58.043,75                   451,76                    20/09/2022
Setembro 330.634,29         69.433,19            69.433,19                   451,76                    68.981,43         20/10/2022 10/11/2022
Outubro 322.988,63         67.827,60            67.827,60                   451,76                    20/11/2022
Novembro 267.898,80         56.258,74            56.258,74                   451,76                    20/12/2022
Dezembro 269.133,60         56.518,05            56.518,05                   451,76                    20/01/2023
13° Salário 271.081,51         56.927,11            56.927,11                   -                          20/12/2022
TOTAL 3.464.191,70      727.480,15          727.480,15                 5.482,06                 376.063,28       -                       

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR (1)

Nota 1: Os valores não recolhidos da competência agosto fori parcelado junto a RFB conforme termo de parcelamento.                                                                                                                                                                                                                                 
Nota 2: Os valores das multas e juros  dos valores Recolhidos da competência de setembro (mes do débito no FPM), foi empenhado em sua totalidade na base da Prefeitura, porém foram informados separadamente para fins de controle das planilhas 
previdenciárias.

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 74.179,46            5.678,48               5.678,48                      5.678,48                  20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 72.523,40            5.817,84               5.817,84                      5.817,84                  20/03/2022 18/03/2022
Março 74.857,26            6.045,83               6.045,83                      6.045,83                  20/04/2022 19/04/2022
Abril 72.339,06            5.822,11               5.822,11                      5.822,11                  20/05/2022 20/05/2022
Maio 72.460,26            5.831,20               5.831,20                      5.831,20                  20/06/2022 20/06/2022
Junho 76.177,06            6.137,23               6.137,23                      6.137,23                  20/07/2022 20/07/2022
Julho 76.702,26            6.176,62               6.176,62                      20/08/2022
Agosto 78.706,26            6.368,51               6.368,51                      20/09/2022
Setembro 78.810,26            6.634,41               6.634,41                      6.634,41                  20/10/2022 20/10/2022
Outubro 64.068,00            5.294,06               5.294,06                      5.294,06                  304,87               20/11/2022 18/11/2022 e 28/03/2023

Novembro 66.874,00            5.558,13               5.558,13                      5.558,13                  20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 67.328,50            5.599,03               5.599,03                      5.599,03                  903,42               20/01/2023 28/03/2023
Nota 1: Os valores não 64.828,70            5.225,99               5.225,99                      5.225,99                  20/12/2022 20/12/2022
Nota 1: Os valores nã 939.854,48          76.189,44             76.189,44                    63.644,31                1.208,29            

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Nota 1: Os valores não recolhidos da competência julho e agosto foram parceladas junto a RFB conforme termo de parcelamento.      
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ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 74.179,46           16.319,47            16.319,47                   307,62                      16.011,85         20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 72.523,40           15.955,14            15.955,14                   338,82                      15.616,32         20/03/2022 18/03/2022
Março 74.857,26           16.468,59            16.468,59                   338,82                      16.129,77         20/04/2022 20/04/2022
Abril 72.339,06           15.914,59            15.914,59                   338,82                      15.575,77         20/05/2022 20/05/2022
Maio 72.460,26           15.941,25            15.941,25                   338,82                      15.602,43         20/06/2022 20/06/2022
Junho 76.177,06           16.758,94            16.758,94                   169,41                      16.589,53         20/07/2022
Julho 76.702,26           16.874,49            16.874,49                   169,41                      20/08/2022
Agosto 78.706,26           17.315,37            17.315,37                   169,41                      20/09/2022
Setembro 78.810,26           17.338,25            17.176,65                   169,41                      17.007,24         20/10/2022 10/11/2022
Outubro 64.068,00           14.094,96            13.949,52                   734,11                      20/11/2022
Novembro 66.874,00           14.712,28            14.712,28                   734,11                      1.454,40           20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 67.328,50           14.812,27            14.812,27                   677,64                      20/01/2023
13° Salário 64.828,70           14.262,30            14.262,30                   -                           20/12/2022
TOTAL 939.854,48         206.767,90          206.460,86                 4.486,40                   113.987,31       -                       

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota 1: Os valores não recolhidos da competência agosto fori parcelado junto a RFB conforme termo de parcelamento.                                                                                                                                                                                                                                  
Nota 2: Os valores das multas e juros  dos valores Recolhidos da competência de setembro (mes do débito no FPM), foi empenhado em sua totalidade na base da Prefeitura, porém foram informados separadamente para fins de controle das planilhas 
previdenciárias.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA
RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 193.730,57          14.245,94             14.245,94                    14.245,94               20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 736.785,84          57.261,85             57.261,85                    57.261,85               20/03/2022 17/03 e 18/03/2022
Março 917.095,87          71.685,25             71.685,25                    71.685,25               20/04/2022 19/04/2022
Abril 892.751,20          70.770,64             70.770,64                    70.770,64               20/05/2022 19/05 e 20/05/2022
Maio 901.270,74          71.474,98             71.474,98                    71.474,98               20/06/2022 20/06/2022
Junho 901.571,85          71.462,90             71.462,90                    71.462,90               20/07/2022 20/07/2022
Julho 903.676,41          71.633,47             71.633,47                    71.633,47               20/08/2022 19/08/2022
Agosto 916.017,43          72.616,89             72.616,89                    20/09/2022
Setembro 924.930,15          73.304,12             73.304,12                    73.304,12               20/10/2022 20/10/2022
Outubro 893.751,46          70.672,39             70.672,39                    70.672,39               20/11/2022 17/11/2022
Novembro 890.850,33          70.457,27             70.457,27                    70.457,27               20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 890.864,05          70.476,73             70.476,73                    70.476,73               15.448,49          20/01/2023 28/03/2023
Nota 1: Os valores não 860.089,69          67.974,88             67.974,88                    67.974,88               20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 10.823.385,59     854.037,31           854.037,31                  781.420,42             15.448,49          

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota 1: Os valores não recolhidos da competência agosto foi parcelada junto a RFB conforme termo de parcelamento.      

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 193.730,57          40.683,40            40.683,40                    974,13                    39.709,27          20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 736.785,84          154.725,00          154.725,00                  1.581,16                 153.143,84        20/03/2022 17/03 e 18/03/2022
Março 917.095,87          192.590,11          192.590,11                  2.597,62                 189.992,49        20/04/2022 19/04 e 20/04/2022
Abril 892.751,20          187.477,73          187.477,73                  2.767,03                 184.710,70        20/05/2022 19/05 e 20/05/2022
Maio 901.270,74          189.266,83          189.266,83                  3.049,38                 186.217,45        20/06/2022 20/06/2022
Junho 901.571,85          189.330,07          189.330,07                  3.049,38                 186.280,69        20/07/2022 20/07/2022
Julho 903.676,41          189.772,03          189.772,03                  2.767,03                 187.005,00        20/08/2022 19/08/2022
Agosto 916.017,43          192.363,64          192.363,64                  2.823,50                 20/09/2022
Setembro 924.930,15          194.235,33          194.235,33                  2.823,50                 191.411,83        20/10/2022 07 e 10/11/2022
Outubro 893.751,46          187.687,80          187.687,80                  2.879,97                 184.807,83        20/11/2022 17/11/2022
Novembro 890.850,33          187.078,56          187.078,56                  2.823,50                 20/12/2022
Dezembro 890.864,05          187.081,44          187.081,44                  2.823,50                 20/01/2023
13° Salário 860.089,69          180.618,82          180.618,82                  -                          20/12/2022
Nota 1: Os valores nã 10.823.385,59     2.272.910,76       2.272.910,76               30.959,70               1.503.279,10     -                        

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Em R$

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Nota 1: Os valores não recolhidos da competência agosto fori parcelado junto a RFB conforme termo de parcelamento.                                                                                                                                                                                                                                                                
Nota 2: Os valores das multas e juros  dos valores Recolhidos da competência de setembro (mes do débito no FPM), foi empenhado em sua totalidade na base da Prefeitura, porém foram informados separadamente para fins de controle das planilhas previdenciárias.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 20/02/2022
Fevereiro 20/03/2022
Março 20/04/2022
Abril 20/05/2022
Maio 20/06/2022
Junho 20/07/2022
Julho 20/08/2022
Agosto 20/09/2022
Setembro 20/10/2022
Outubro 20/11/2022
Novembro 20/12/2022
Dezembro 20/01/2023
Nota 1: Os valores não recolhidos da competência agosto fori parcelado junto a RFB conforme termo de parcelamento.             20/12/2022
Nota 1: Os valores nã -                       -                        -                               -                          -                     

ANEXO XIII-A

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -                       -                        -                               -                          -                     -                        

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Em R$

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA
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